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24 Mayıs Salı günü TKDK destekleriyle yapılan Taşlıoğlu Entegre Et Tesisinin açılış töreni gerçekleştirildi. 
Açılışa Burdur Valisi Hasan Kürklü, Yeşilova Kaymakamı Necdet Özdemir, Tefenni Kaymakamı Onur Yeniay, 
Yeşilova Belediye Başkanı Nuri Özbek, Karamanlı Belediye Başkanı Fatih Selimoğlu, Altınyayla Belediye 
Başkanı Ahmet Serttaş, İl Emniyet Müdürü Eyüp Özüdoğru, İl Genel Meclis Başkanı Muzaffer Bağcı, İl Özel 
İdare Genel Sekreteri Servet Olpak, Gıda Tarım ve Hayvancılık İl Müdürü Ş. Fırat Erkal, TKDK Burdur İl 
Koordinatörü Mesut Yıldıran, kamu kurum müdürleri, siyasi parti temsilcileri, sivil toplum örgütü temsilcileri 
ve çok sayıda vatandaş katıldı. Törende açılış konuşmasını yapan İl Koordinatörü Mesut Yıldıran, “TKDK 
Burdur İl Koordinatörlüğü olarak bizler, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti ortak yardımlarıyla, hem 
besicilik hem de et işleme sektöründe ilimizdeki potansiyeli ortaya çıkarmayı ve bu potansiyelden halkımızı 
en üst düzeyde yararlandırmayı amaçlamaktayız. Bugün yine ilimizin en önemli et işleme tesislerinden biri 
olacak olan Ayşe Taşlıoğlu’na ait kesimhane ve et parçalama tesisinin açılışı için buradayız. Öncelikle 
yatırım cesaretini gösterip Kurumumuza başvuran Ayşe Taşlıoğlu Hanımı tebrik ediyor, girişimci ruhlu diğer 
vatandaşlarımıza da örnek olmasını temenni ediyorum. Sıfırdan inşaa edilerek işletmeye açılan bu tesisin 
toplam yatırım tutarı 2,5 milyon lira, hibe tutarı ise yaklaşık 1.3 milyon liradır. Avrupa standartlarında olan 
bu tesisin Yeşilova’mıza ve Burdur’umuza kazandırılmasında katkımız olduğu için mutluyuz.” dedi. Belediye 
Başkanı Nuri Özbek ise, “İlçemize bu büyük yatırımı gerçekleştiren ve bunda her türlü hizmeti olan herkese 
teşekkür ediyorum.” şeklinde konuştu. Burdur Valisi Hasan Kürklü de yaptığı konuşmada; “Hayvancılığın 
merkezi olan Burdur’umuzda günlük 1.000 tona yakın süt üretiyoruz. En büyük eksiğimiz marka 
eksikliğidir. Bir süt markamız, bir peynir markamız yok. Sütümüz kaliteli ama markamız yok. Bu noktada 
BAKA ve MAKÜ işbirliği ile önümüzdeki dönemde süt işleme merkezi gibi bir merkez kuracağız. Bu süt 
işleme merkezinden sonra, ilimize yakışır bir markanın oluşturulması noktasında da çok ciddi çalışmalar 
yapılacak. Bu vesile ile bu güzel yatırımın kazandırılmasında emeği geçen TKDK’ya ve girişimci Ayşe 
Taşlıoğlu’na teşekkür ediyorum. Kadın girişimci olarak böyle cesaret göstermesi bizleri de son derece mutlu 
ediyor. İnşallah diğer kadın girişimcilerimize örnek olacağı ümidindeyiz. Kadınlarımız çalışıp ve bir şeyler 
yapmaya gayret gösterdiği müddetçe inşallah sırtımızda yere gelmez diye düşünüyorum.” dedi. Yapılan 
konuşmaların ardından tesisin açılışı gerçekleştirildi. İşletme sahibi Ayşe Taşlıoğlu, açılışın ardından tesisi 
gezdirerek, tesis hakkında genel bilgi verdi. Program yemek ikramı ile son buldu.
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TKDK Trabzon İl Koordinatörlüğü’ne 13. Başvuru Çağrı döneminde, kırsal turizm alt tedbiri 
kapsamında projesini sunan, Kadakal Gıda Yemek Organizasyon Hizmetleri Tic. Ltd. Şti. Yıldızlı’ya 
lüks bir restoran kazandırdı. Şirket yetkilisi Kemal Kadakal; “Yıldızlı’ya açmış olduğumuz 
restoranımızda, yöresel yemeklerden, yöresel pidelere, ızgaralardan, tatlılara birçok çeşit ürünü şık 
bir konseptte halkımızın beğenisine sunuyoruz.  TKDK’dan da destek alarak ilimize AB standartlarında 
hijyenik bir restoran kazandırdık. TKDK desteklerinden keşke daha önce haberimiz olsaydı.” dedi. 
TKDK Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu; “Türkiye’nin genelinde olduğu gibi Trabzon’da da 
artık bayanların iş hayatında daha fazla rol almaya başlaması nedeniyle dışarıda yeme içme alışkanlığı 
arttı. Trabzon’a son yıllarda körfez ülkelerinden gelen turistlerin  yoğun ilgi göstermesi sebebiyle bu 
artış daha da çok hissedildi. Bu alanda ki talebi karşılamak için Trabzon’un yeni yeme içme tesislerine 
ihtiyacı var. Kurum olarak Kadakal gibi pek çok farklı lezzetleri içinde barındıran, nadide bir mekanı 
desteklemenin memnuniyeti içindeyiz.” dedi. Ayrıca Aydoğdu “İl Koordinatörlüğü olarak 2011 yılından 
beri hibe veriyoruz. TKDK olarak ilimize bu zamana kadar 16 adet restoran ve cafe kazandırdık. 
Sözleşme imzaladığımız tüm projeler bitince ilimize 25 adet daha  bu tip tesisi kazandırmış olacağız. 
İlk etapta insanlar kredi verdiğimizi zannediyorlar. Biz kredi değil geri ödemesiz hibe veriyoruz. AB 
hibeleri bitmeden tüm yatırımcıları kurumumuza bekliyoruz.” dedi. 

KADAKAL RESTORANA TKDK ELİ DEĞDİ
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İl Koordinatörü Zülgari Özdemir, Afyonkarahisar’da TKDK ile hayat bulan projelerin 
faaliyetlerini yerinde incelemesi kapsamında Bolvadin ilçesinde faaliyete geçen bazı 
tarımsal işletmeleri ziyaret etti.  Bolvadin ilçesinde et üreten tarımsal işletmeler 
kapsamında koyun yetiştiriciliği yapan Bolvadin Erkmen Tarım Hayvancılık A.Ş.‘ye ait 
tesis ziyaret edildikten sonra sırayla Ergün Tarım Hayvancılık Ltd. Şti. Hafızoğlu Su 
Ürünleri Tarım Hayvancılık Tahliye San. Tic. Ltd. Şti. S.S. Yenice Gölü Tarımsal Kalkınma 
Kooperatifine, Çarıkçılar Petrol Ür. Ltd. Şti. tesislerini ziyaret eden İl Koordinatörü 
Özdemir, tüm çalışmaları yerinde inceleyerek tesisler hakkında detaylı bilgi aldı. 
Kurumun amacının AB standartlarında, hayvan refahına uygun, çevre mevzuatına 
uygun örnek işletmeler oluşturmak olduğunu ifade eden Özdemir bu projelerin tam 
kapasitede çalışmaları kendilerini memnun ettiğini dile getirdi. Verilen desteklerin 
meyvesinin alınmaya başlandığını belirten Özdemir faaliyete geçen projelerin üretime, 
istihdama ve ekonomiye katkıda bulunduğunun altını çizdi. Bu tür örnek projelerin 
artması için durmadan çalışacaklarını belirten İl Koordinatörü Özdemir herkesi IPARD 
Programı kapsamında yatırım yapmaya davet etti.

“IPARD DESTEKLERİ
MEYVESİNİ VERMEYE BAŞLADI”

www.tkdk.gov.tr@tkdkonline

A
fy

o
n

ka
ra

h
isa

r İ
l K

o
o

d
in

a
tö

rlü
ğ

ü
/2

9 
N

isa
n

 2
01

6



Tahsin Bey, kendinizi kısaca anlatır mısınız?

Emekli olduktan sonra İstanbul’dan Çanakkale’ye 
geldim. 2005’te Adatepe’de ufak bir işletmeyle 
başladım. Hedefim büyük bir işletme kurmaktı. Önce 
hayvancılık için uygun bir yer olan burayı satın aldım. 
Kısa süre sonra TKDK desteklerini duyduğumda 
hayalimdeki tesise bir adım daha yaklaştığımı 
düşünerek desteklerden nasıl faydalanabilirim diye 
araştırma yaptım ve projemi sundum.

Proje hazırlamaya nasıl karar verdiniz?

Her zaman böyle bir işletmeye sahip olma isteğim 
vardı. Çünkü bu ülkede yaşıyorsak üretim yapmalıyız. 
Bu düşünce beni bu işletmeyi kurmaya sevk etti 
diyebilirim. Ben işçi emeklisi bir kişi olarak 
Çanakkale’ye geldim. Ciddi bir birikimim yoktu. Yatırım 
için gerekli maddi kaynak bir şekilde bulunuyor 
aslında, ben ilk defa bu işe girerken kendi evimi ipotek 
ettirerek bu sektöre girdim. Tabi ki belli yerlerde belli 
riskleri almak zorundasınız, hayatın kendisinde bunlar 
var. Proje hazırlama sürecinde de çeşitli zorluklar oldu 
ama hepsi süreç içinde çözüme kavuştu.

Projenizi anlatır mısınız?

Gerçek anlamda verimliliği esas alan bir işletme, fiziki 
olarak şu an hazır ve önü açık. 110 sağmal kapasiteli 
olarak tasarlandı. Şu an yaklaşık 1 ton olan süt 
üretimimi yıl sonunda artan hayvan sayısı ile tam 
kapasiteye taşımak istiyorum. Zaten yıllardan beri bu 
bölgede yem bitkisi üretiyordum. Kendi hayvan 
yemimi büyük ölçüde kendi üretimim ile 
karşılayacağım içinde daha karlı bir yatırım olacağını 
düşünüyorum.

TKDK’ya başvuracaklara ne söylemek istersiniz?

Kesinlikle tavsiye ediyorum. Kendi alanında 
ülkemizdeki en iyi kurumların başında geliyor. Kuruma 
başvurma nedenim biraz da bu oldu. Ayrıca çalışana 
destek vermesi çok güzel. Ben bu tesisi bugün hayata 
geçirerek, istihdam sağlayıp, ürün elde ederek, 
ekonomiye katkı sağlayabiliyorsam bunda TKDK’nın 
payı büyüktür.

“2015 yılında İl Koordinatörlüğü’ne proje sunarak 
desteklerden yararlanmaya hak kazan Tahsin Özer, 
110 sağmal kapasiteli ahır projesinde son aşamaya 
geldi. Lapseki Çardak’ta yer alan işletmede toplam 
uygun harcama olan 1.694.411,07 liranın %50’si olan 
847.205,53 lirayı yatırım sonunda geri ödemesiz 
olarak almaya hak kazandı.”

“Hedeflerine TKDK
Destekleriyle Ulaştı”
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İl Koordinatörlüğüne IPARD-II 1. Başvuru Çağrı İlanında toplamda 170 milyon lira yatırım tutarlı ve  
108 milyon hibe tutarlı toplam 245 adet proje başvurusu yapıldı. Bu sonuçlarla İl Koordinatörlüğü 
tüm çağrı dönemleri içerisinde bir çağrı döneminde en fazla proje alınan çağrı dönemini yaşadı. İl 
Koordinatörü Murat Kar; “18 Aralık 2015  tarihinde çağrısına çıkılan IPARD-II 1. Başvuru Çağrı 
dönemi 27 Nisan itibariyle Çiftlik Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi ve İş Geliştirme başlığındaki 
projelerin kabulüyle tamamlanmış oldu. Denizli İl Koordinatörlüğüne Süt Hayvancılığından 
(büyükbaş ve küçükbaş) 21 adet, kırmızı et hayvancılığından(büyükbaş ve küçükbaş ) 13 adet, 
kanatlı etinden (broyler, kaz, hindi) 32 adet,  meyve ve sebze ürünlerinin işlenmesi ve soğuk hava 
deposu sektöründen 4 adet, bitkisel üretimin çeşitlendirilmesinden 139 adet, arıcılıktan 3 adet, 
zanaatkarlık ve yerel ürün işletmelerinden 13 adet, kırsal turizmden 10 adet ve son olarak 
yenilenebilir enerji yatırımlarından 9 adet olmak üzere toplam 245 adet proje başvurusunda 
bulunuldu.” dedi.  İl Koordinatörü Kar; “Üreticilerimiz, çiftçilerimiz ve yatırımcılar IPARD-II 1. 
Başvuru Çağrı  döneminde Kurumumuza yoğun bir ilgi gösterdi. İl koordinatörlüğümüze toplamda 
245 adet başvuru oldu ve başvuruların tek bir sektör de toplanmayıp destek verilen hemen hemen 
tüm sektörlerden hatırı sayılır sayıda proje başvurusunun olmasından dolayı duyduğum 
memnuniyeti belirtmek isterim. Birkaç sektör hariç tüm başlıklardan önemli miktarda proje 
almamız Türkiye genelinde IPARD Programının uygulandığı 42 İl arasında Denizli ilimizi ön plana 
çıkarmaktadır. Farklı sektörlere olan bu ilgilin il ekonomisine canlılık kazandıracağı ve örnek teşkil  
etmesi açısından önemli olduğunu belirtmek isterim.  IPARD-II 1. Başvuru Çağrı  döneminde alınan 
bu projelerin incelemeleri İl Koordinatörlüğü ve merkez teşkilatı tarafından yapılacak ve  kontroller 
neticesinde kabul gören projelerle sözleşme imzalama aşamasına geçilecektir.  Bu yatırımların 
başta proje sahiplerine ilimize ve ülke ekonomimize hayırlı olmasını dilerim.” diyerek sözlerine son 
verdi.

DENİZLİ TKDK’YA REKOR BAŞVURU
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Yıllık yaklaşık 7 bin ton gül rekoltesi ile dünya gül yağı ihtiyacının %65’inin karşılandığı 
Isparta’da 2016 yılı gül hasat sezonu Keçiborlu ilçesine bağlı Kılıç köyünde yapılan törenle 
başladı. Törene başta Isparta Valisi Vahdettin Özkan olmak üzere, ITSO Başkanı Şükrü 
Başdeğirmenci, S. Demirel Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. İlker Çarıkçı, TKDK Isparta İl 
Koordinatörü Doç. Dr. Süleyman Gülcü, daire müdürleri, sektör temsilcileri ve gül üreticileri 
katıldı. Törenle alakalı açıklama yapan Gülcü, “Dünyanın en büyük Gülyağı tedarikçisi olan 
Isparta’mızda 2016 yılı gül çiçeği üretim sezonu başladı. Sayın Valimiz ve üreticilerimizle birlikte 
gül topladık. Tüm üreticilerimize hayırlı, bereketli ve bol kazançlı bir sezon dilerim. Bu vesileyle 
TKDK olarak gülü diğer tıbbi aromatik bitkilerle birlikte %65 hibe ile desteklediğimizi 
üreticilerimizin ve sanayicilerimizin dikkatine sunmak isterim.’’ dedi. İlk hasat Vali Vahdettin 
Özkan tarafından gerçekleştirildi. Katılımcılara, hasat süreci ve gülün kaliteli olarak işlenmesi 
için hangi aşamalardan geçtiği anlatıldı.

ISPARTA’DA HASAT ZAMANI 
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Türkiye genelinde Mardin’in de içinde bulunduğu 42 ilde 
uygulanan IPARD-II Programının, 18 Aralık 2015 tarihinde 
yayınlanan 1. Çağrı ilanı proje teslimleri, 27 Nisan 2016 tarihinde 
sona erdi. İl Koordinatörlüğüne, bu çağrı kapsamında 90 milyon 
lira tutarında 66 proje teslimi gerçekleştirilirken, bu projelerin 
yatırıma dönüşmesinin ardından toplam ödenecek hibe tutarı ise 
yaklaşık 56 milyon lira olacak. IPARD-II 1. Başvuru Çağrı 
döneminin sona ermesinin ardından İl Koordinatörü Tahsin Aba, 
bu çağrı döneminde alınan projeler ve yapılacak yeni yatırımlar ile 
bu yatırımların Mardin’e yapacağı katkılarla ilgili basına bilgi 
verdi. Aba, 1. Çağrı ilanı kapsamında Mardin İl Koordinatörlüğüne 
90 milyon lira tutarında toplam 66 projenin teslim edildiğini ifade 
ederek sözlerine şöyle devam etti: “Alınan bu projelerin 
incelemeleri Koordinatörlüğümüzce başlamış olup, Kurum 
Merkezimiz tarafından yapılacak nihai değerlendirme sonrasında 
onaylanan projelerin sahipleriyle sözleşme imzalayacağız.” dedi. 
Aba, sözleşme imzaladığımız yatırımcılarımızın yine hızlı bir 
şekilde yatırımlarını tamamlamalarının ardından hibe 
ödemelerinin kendilerine en erken şekilde yapılacağının altını 
çizdi. İl Koordinatörü Aba, 1. Çağrı dönemi kapsamında alınan 66 
proje hakkında detaylı bilgi verdi. Aba, “Gelen projelerin 13 adedi 
süt hayvancılığı, 8 adedi besi hayvancılığı, 2 adedi kanatlı eti 
yetiştiriciliği ve 1 adedi IPARD-II kapsamında desteklediğimiz 
yeni sektörlerden biri olan yumurta tavukçuluğu projesi olup, 
hayvancılık alanında toplam 24 proje Kurumumuza sunulmuştur” 
dedi. Ayrıca Aba, meyve-sebze ürünlerinin işlenmesi ve 
pazarlanması sektörü kapsamında 1 adet soğuk hava deposu 
projesi aldıklarını, çiftlik faaliyetlerinin çeşitlendirilmesi ve iş 
geliştirme sektörü kapsamında ise; 4 adet süs bitkisi yetiştiriciliği, 
13 adet arıcılık, 5 adet tıbbi-aromatik bitki yetiştiriciliği, yöresel 
ürünler ile ilgili 3 adet mısır kurutma ve depolama tesisi, 2 adet 
bakliyat işleme-paketleme, 1 adet helva üretimi, 1 adet 
zeytinyağı üretimi, el sanatları kapsamında 1 adet dikiş-nakış, 
kırsal turizm kapsamında 4 adet konaklama tesisi (pansiyon, 
apart otel vb.), 3 adet restoran ve dinlenme tesisi, desteklenen 
yeni sektörlerden biri olan makine parkları alanında 2 adet ve son 
olarak yenilenebilir enerji başlığı altında gelen 2 adet güneş 
enerjisi santrali projesi olmak üzere toplam 41 proje aldıklarını 
söyledi. İl Koordinatörü Aba, “Kurumumuza sunulan bu projelerle 
ilimiz ekonomisine ve istihdamına katkı sağlanacak, kırsal alanda 
yaşayan vatandaşlarımızın gelir ve yaşam standartlarında artış 
olacak, ilimizde AB standartlarında modern işletmeler kurulmuş 
olacak” dedi. Aba, 1. Başvuru Çağrı dönemi sürecinde projelerini 
hazırlayarak kurumumuza sunan tüm girişimcilere teşekkür 
ettiğini, Mardin için hayırlı olmasını temenni ederek sözlerine son 
verdi.

YATIRIMLAR DESTEKLENİYOR
MARDİN KALKINIYOR

IPARD-II
www.tkdk.gov.tr@tkdkonlineMardin İl Koodinatörlüğü/4 Mayıs 2016



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu
Haziran E-Bülten
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Şanlıurfa İl Koordinatörlüğü/7 Mayıs 2016

İl Koordinatörü Dr. Sadık Yetim ve Kurum Uzmanları 6 
Mayıs  tarihinde Bozova’da bulunan güneş enerjisi 
santralini ziyaret etti. Eğimli ve kısmen tarıma elverişli 
olmayan arazi üzerinde kurulan güneş enerjisi santralinin 
10 MW kapasitede olduğunu ve IPARD-II Programı 
kapsamında enerji yatırımlarına 3 başlık altında destek 
verdiklerini belirten Dr. Yetim, bu sektörleri; IPARD 
kapsamında desteklenecek sektörlere ait işletmelerin kendi 
tüketimini karşılayabilmesine yönelik yenilenebilir enerji 
yatırımları, kırsal altyapı hizmetlerine fiziki yatırımlar ve 
kapsamında yenilenebilir enerji yatırımları  olarak  sıraladı.

Dr. Yetim, yenilenebilir enerji kapsamında, 1 megawatt (MW) kapasiteye kadar olan yatımlarda, 500.000 avro 
yatırım tutarının %65’ini desteklediklerini ve yatırımların KDV’den muaf olduğunu ifade ederek, Şanlıurfa’da 
yenilenebilir enerji yatırımlarına yoğun bir talep olduğunu ve 1. Başvuru çağrı ilanında 2 adet yenilenebilir enerji 
projesi başvurusu aldıklarını sözlerine ekledi.

ŞANLIURFA
GÜNEŞ ENERJİSİ ÜSSÜ OLUYOR

Yozgat İl Koordinatörlüğü/31 Mayıs 2016

Bozok Teknopark öncülüğünde Bozok Girişim ve Yatırım 
Masası “BOGİYAM” kuruldu. BOGİYAM Kalkınma 
Çalıştayının somut ilk çıktılarından biri oldu. Bozok 
Teknopark Genel Müdürü Doç. Dr. Orhan Hazer, Bilim 
Sanayi İl Müdürü Yusuf Şahin, Ticaret İl Müdürü İbrahim 
Akdaş, KOSGEB İl Temsilcisi Mustafa Işık, İŞKUR İl Müdürü 
Nevzat Atak, TKDK Yozgat İl Koordinatörü Selim Türker, 
Oran Kalkınma Ajansı İl Temsilcisi Timur Yıldız, Bozok 
Teknopark TTO Sorumlusu Abdülhakim Erarslan’ın görev 
yapacağı BOGİYAM, Yozgat yatırımlarına yön verecek. Bilim 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın bünyesinde kurulan Kamu 
Üniversite  Sanayi  İşbirliği  Masası,  katma  değerli   ürün, 
yüksek istihdam, nitelikli eleman ve güçlü bir Üniversite-Sanayi işbirliği ile bölgenin kalkınması için çalışmalar 
yürütmek için kurulan Bozok Girişim ve Yardım Masası’nın (BOGİYAM) mayıs ayı toplantısına katılım gösterildi. 
Yozgat’ın kalkınma konusunda yol haritasının çizilmesi, eksikliklerin belirlenerek çözüm önerilerinin hayata 
geçirilmesi amacıyla yapılan bu toplantıda Yozgat ilinin mevcut durumu, hedefleri ve yatırımlar için yol 
haritalarının belirlenmesi hususlarında görüşmeler yapıldı.

BOZOK GİRİŞİM VE YARDIM MASASI
(BOGİYAM) TOPLANTISI



Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’nun 18 Aralık 2015 tarihinde yayınlamış olduğu IPARD-II 1. 
Başvuru Çağrı İlanı kapsamında Aydın İl Koordinatörlüğüne toplam yatırım tutarı 124 milyon lira olan 104 
proje başvurusu yapıldı. İl Koordinatörü Mustafa Bozkurt konu ile ilgili yapmış olduğu açıklamada; 18 Aralık 
2015 tarihinde IPARD-II Programının ilk proje başvuru çağrı ilanına çıkıldığını ve proje kabullerinin 27 Nisan 
2016 tarihinde tamamlandığını belirtti. IPARD Programı kapsamında desteklenen sektörlerde; süt üreten 
tarımsal işletmeler yatırımı, kırmızı et üreten tarımsal işletmeler yatırımı, kanatlı et üreten tarımsal işletmeler 
yatırımı, süt ve süt ürünlerinin işlenmesi ve pazarlaması yatırımı, meyve ve sebze ürünlerinin işlenmesi ve 
pazarlanması yatırımı, bitkisel ürünlerin çeşitlendirilmesi ve bitkisel ürünlerin işlenmesi ve pazarlanması 
yatırımı, arıcılık ürünlerinin üretimi, işlenmesi ve pazarlanması yatırımı, zanaatkârlık ve yerel ürün işletmeleri 
yatırımı, kırsal turizm ve rekreasyon faaliyetleri yatırımı, makine parkları yatırımı, yenilenebilir enerji 
yatırımları konularında olmak üzere toplam yatırım tutarı 124 milyon lira olan 104 proje kabulü gerçekleştiğini, 
kabul edilen projelere sağlanacak destek tutarının 71 milyon lira olduğunu, projenin tamamlanmasını 
müteakip Aydın’da tarım ve hayvancılık sektörünün ivme kazanacağını belirtti.

www.tkdk.gov.tr@tkdkonline

AYDIN’DA IPARD-II HEYECANI

Aydın İl Koodinatörlüğü/29 Mayıs 2016



Ülkemizin farklı illerinde TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Evrim Aras başkanlığında 
düzenlenen “Türkiye’nin Girişimci Kadın Gücü Buluşması” bu kez Süleyman Demirel Üniversitesi 
ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Toplantıya İl Koordinatörü Doç. Dr. Süleyman Gülcü ve kurum 
uzmanları katılım sağladı. Prof. Dr. M. Lütfü Çakmakçı Kültür Merkezi’nde düzenlenen etkinliğin 
açılış konuşmasını TOBB Isparta Kadın Girişimciler İcra Kurulu Başkanı Gözde Çağlar yaptı. 
Çağlar, 81 ilde faaliyet gösteren ve nitelikli kadın girişimci sayısını artırmayı misyon edinen TOBB 
Kadın Girişimciler Kurulu bünyesinde ve Isparta bazında yapılan örnek projeler hakkında bilgiler 
verdi. Etkinlikle ilgili açıklamalarda bulunan TKDK İl Koordinatörü Doç. Dr. Süleyman Gülcü; 
“Böyle bir organizasyonun ilimizde yapılmasını önemsiyorum. Kadını merkezine almayan bir 
kalkınma stratejisinin başarılı olma şansı yoktur. Özellikle kırsalda kalkınmanın lokomotifi 
kadınlardır. Bugün buraya kadın girişimcilerimize kurumumuz desteklerini ve onlara sağlanan 
pozitif ayrımcılığı aktarmaya geldik. Hayırlı olmasını diliyorum.” diyerek sözlerine son verdi. 
Etkinlik boyunca TKDK Isparta İl Koordinatörlüğü tarafından kurulan stand da girişimci kadınlara 
kurum destekleri hakkında bilgi verildi. 

TÜRKİYE’NİN KADIN GİRİŞİMCİLERİ
ISPARTA’DA BULUŞTU

www.tkdk.gov.tr@tkdkonline

Isparta İl Koodinatörlüğü/23 Mayıs 2016



Kahramanmaraş’ta turizm sektörüne verdiği destekle adından 
sıkça söz ettiren İl Koordinatörlüğü, kentin termal turizm 
açısından önemli bir bölgesi olan Ilıca’da bir projenin daha 
hayata geçirilmesine vesile oldu. 13. Başvuru çağrı ilanı 
kapsamında yıllardır hayalini kurduğu yatırımı 
gerçekleştirmek üzere İl Koordinatörlüğüne başvurusunu 
sunan Mehmet Bağrıaçık, TKDK’nın kendisine vermiş olduğu 
destekle hayalini gerçeğe dönüştürmenin mutluluğunu 
yaşadı. Bölge halkının yoğun ilgi gösterdiği açılışa Onikişubat 
Belediye Başkanı Hanefi Mahçiçek, TOÇ BİR-SEN Genel 
Başkanı Günay Kaya, İl Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan, İl 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürü İhsan Emiralioğlu ve İl 
Kültür ve Turizm Müdürü Seydihan Küçükdağlı tarafından 
katılım sağlandı.  Programda kısa bir konuşma yapan İl 
Koordinatörü Ahmet Cemil Ceyhan, Kahramanmaraş’ın 
coğrafi yapısı, tarihi ve doğal güzellikleri ile turizmde bir 
cazibe merkezi olmasını arzu ettiklerini ve bu yolda TKDK 
olarak daha fazla tesisin faaliyete geçmesine katkı sunmak 
için yoğun bir gayret gösterildiğini vurguladı. Ilıca’da TKDK 
tarafından desteklenmiş birçok tesisin bulunduğunu ve bu 
tesislerin yeni yatırımlara örnek teşkil ettiğini ifade eden 
Ceyhan, devletin sunmuş olduğu bu güzel imkânlar sayesinde 
bölgenin böyle modern tesislerle hizmet verebildiğini söyledi. 
Bugün açılışını yaptığımız 21 oda kapasiteli Himalaya Apart 
Otel’in de yatırım yapmak isteyen ve bir desteğe ihtiyaç 
duyan tüm girişimcilerce “istediğiniz destekse biz varız” 
mesajı olarak algılanması dileğinde bulunan İl Koordinatörü 
Ahmet Cemil Ceyhan, hayırlı olması temennisiyle 
konuşmasını tamamladı.  Açılışta duygu ve düşüncelerini 
ifade eden işletme sahibi Mehmet Bağrıaçık ise kendisinin bu 
yatırımı için yaklaşık 650 bin lira tutarında hibe almaya hak 
kazandığını, bu sayede modern bir tesise sahip olmanın 
kendilerini çok mutlu ettiğini söyledi. Sürecin başından 
sonuna desteğini esirgemeyen başta İl Koordinatörü olmak 
üzere tüm TKDK çalışanlarına teşekkürlerini sunan Bağrıaçık, 
böyle önemli destekler sayesinde bölgenin daha cazip hale 
geleceğini ve bunun doğal sonucu olarak da daha fazla 
insanın istihdam edilebileceğini ifade etti. Açılış programı 
katılımcıların tesisi gezmesi ile son buldu.

KAHRAMANMARAŞ TURİZMİNE 
BİR TESİS DAHA KAZANDIRILDI
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Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu
Haziran E-Bülten

www.tkdk.gov.tr@tkdkonline

Çanakkale İl Koordinatörlüğü/10 Mayıs 2016 Karaman İl Koordinatörlüğü/6 Mayıs 2016

Karaman Belediyesi Kent Konseyinin Tarım 
Meclisi Çalışma Grupları arasında yer alan Hibe 
Çalışma Grubu toplantısı yapıldı. 6 Mayıs  
tarihinde İl Koordinatörü Özgür Öztürk 
başkanlığında toplanan grup devlet 
desteklemeleri ile ilgili konuları masaya yatırdı. 
TKDK toplantı salonunda yapılan toplantıya 
hibe çalışma grubunun üyeleri katılım sağladı. 
Tarım ve hayvancılık destekleme kurumları ile 
ilgili olarak konuşan Öztürk; “Karaman’a daha 
fazla nasıl hibe sağlayabiliriz, hangi kurumlarla 
çalışabiliriz bunun üzerinde çalışmamız 
gerekmektedir. Bizim TKDK olarak vermiş 
olduğumuz destekler ortada. TKDK, diğer kamu 
kurumlarımız ve çiftçilerimizle birlikte 
üzerimize düşeni yapıp, önümüze çıkabilecek 
sorunlara çözüm bulmalıyız.” dedi. Hibeler 
üzerine yapılan görüş alışverişi sonrasında 
fotoğraf çekimiyle toplantı sona erdi.

Çanakkale’nin ilk, bölgenin en büyük 
aquapark’ı TKDK desteğiyle açıldı. Açılışa AK 
Parti ve CHP Milletvekilleri, Kepez Belediye 
Başkanı ve Meclis Üyeleri, parti il başkanları, iş 
adamları ve davetliler katıldı. Törende 
konuşma yapan İl Koordinatörü Ümit Ortan: 
"Kurumumuzun Çanakkale’de açıldığı ilk 
zamandan beri var olan aquapark projesi 
düşüncem  bugün burada gerçekleşmiş oldu. 
Emeği geçen herkese teşekkürler, bölgemize ve 
Türkiye’ye hayırlı olsun." dedi. Mayıs - Eylül 
dönemlerinde faaliyet gösterecek aquapark,  
içindeki yeme, içme tesisiyle bölgeye hizmet 
verecek. Denize 100 metre mesafede olan tesis 
toplam 6 yetişkin kaydırağı, 300 m²’lik 1 adet 
yetişkin havuzu, 320 m²’lik 1 adet çocuk 
havuzu, 150 m²’lik 1 adet düşme havuzu, 30 
m²’lik 1 adet space hole düşme havuzu, havuz 
bar ve büfeden oluşuyor. Tesisin toplam uygun 
harcaması   1.448.500 lira olup TKDK‘nın 
katkısı 724.250 lira, hibe oranı ise %50 olarak 
gerçekleşti.

ÇANAKKALE AQUAPARKINA
KAVUŞTU

KARAMAN KENT KONSEYİ
HİBE ÇALIŞMA GRUBUYLA TOPLANDI



İl Koordinatörlüğü tarafından desteklenen yatırımların açılışı hız kesmeden devam ediyor. 
22 Mayıs Pazar günü TKDK destekleriyle yapılan Koçak Kayacanlar Kesimhanesinin açılış 
töreni gerçekleştirildi. Açılışa Çavdır Kaymakamı Murat Ekinci, Çavdır Belediye Başkanı 
Mustafa Uysal, İl Koordinatörü Mesut Yıldıran, kamu kurum müdürleri, sivil toplum örgütü 
temsilcileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Törende açılış konuşmasını yapan İl 
Koordinatörü Mesut Yıldıran; “TKDK Burdur İl Koordinatörlüğü olarak bizler, Avrupa Birliği 
ve Türkiye Cumhuriyeti ortak yardımlarıyla, hem besicilik, hem de et işleme sektöründe 
ilimizdeki potansiyeli ortaya çıkarmayı ve bu potansiyelden halkımızı en üst düzeyde 
yararlandırmayı amaçlamaktayız.  Bugün yine gurur kaynağımız olan projelerden birinin 
açılışı için buradayız. Öncelikle yatırım cesaretini gösterip Kurumumuza başvuran 
Süleyman Kayacan Bey’i tebrik ediyor, girişimci ruhlu diğer vatandaşlarımıza da örnek 
olmasını temenni ediyorum.  Sıfırdan inşaa edilerek işletmeye açılan Koçak Kayacanlar 
Kesimhanesinin yatırım tutarı 3 milyon lira, hibe tutarı ise yaklaşık 1.5 milyon liradır.  
Avrupa standartlarında olan bu tesisin Çavdır’ımıza ve Burdur’umuza kazandırılmasında 
katkımız olduğu için mutluyuz.” dedi. Çavdır Belediye Başkanı Mustafa Uysal ise; 
“TKDK’nın vermiş olduğu desteklemeler çok güzel. Kırsal turizmden yenilenebilir enerjiye, 
besicilikten kesimhaneye kadar geniş yelpazede hibe dağıtımı yapan bir kurum. Bizlerde 
bölgemiz olarak devletimizin vermiş olduğu bu desteklerden azami şekilde 
faydalanmalıyız. Çavdır ilçemizin kavşak noktası olma avantajını değerlendirmemiz 
lazım.” şeklinde konuştu. Son olarak Çavdır Kaymakamı Murat Ekinci de; “Burada güzel 
bir tesisin açılışını yapmak üzere bir araya gelmiş bulunmaktayız. Bende emeği geçenlere 
ve özellikle de TKDK’ya teşekkür ediyorum.” diyerek konuşmasını tamamladı. Program 
tesisin açılışı ve yemek ikramı ile son buldu.

ÇAVDIR KESİMHANESİNE KAVUŞTU
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Sarıkamış Belediye Başkanlığı’nın ev sahipliği yaptığı AGENDA Region 
Sarıkamış/Kars 2025 Sarıkamış bölgesinin istikrarlı kalkınması için Master 
Plan ile ilgili programa İl Koordinatörü Berkay Çelik katılım sağladı. İl 
Koordinatörü Çelik konuşmalarında; “2016 yılı itibariyle 2020 yılına kadar 
sürecek olan IPARD Programının ikinci dönemine girdik. Bu yeni dönemde 
tarım ve gıda sektörlerinin sürdürülebilir modernizasyonuna ve kırsalda 
ekonomik faaliyetlerin çeşitlendirilmesine yönelik desteklere yeni yatırım 
alanları ve artan hibe oranları ile devam edeceğiz. 801 milyon avro’su AB’den 
olmak üzere, ulusal katkı ile toplam yaklaşık 1 milyar avro’luk kaynağı 
vatandaşlarımızın kullanımına sunacağız. IPARD-II ile ilk programda 
desteklenen yatırım alanlarına manda sütü ve manda eti üretimi, yumurta 
tavukçuluğu ve kaz yetiştiriciliği de eklendi. Hayvancılık alanındaki bu 
desteklerinin üst sınırı %65’ten %70’e çıkarıldı.” dedi. Çalışmanın ve 
üretmenin önemine değinen İl Koordinatörü Çelik şöyle devam etti: “TKDK 
olarak Kars’ta 2009 yılında faaliyete geçtik ve akreditasyon sürecini başarıyla 
tamamlayarak ilk projeleri 2011 yılında hayata geçirmeye başladık. O yıldan 
bu yana toplam yatırım tutarı 210 milyon lira olan 110 başvuru sahibiyle 
sözleşme imzaladık. Bu 110 projenin 76 tanesinin 50 milyon lirayı bulan 
hibeleri ödendi. Geri kalan projelerin de yatırım aşamaları tamamlandıktan 
sonra bunlar için de yaklaşık 42 milyon lira hibe desteği ödemesi yapılacak.” 
Bu zamana kadar sağlanan desteklerdeki Kars ve Sarıkamış’ın bulunduğu 
yere değinen Çelik; “Bu yatırımlarla birlikte Kars genelinde 415 kişiye 
istihdam sağlanmasına vesile olmuş olduk. Kars’ın 7 ilçesi arasında Sarıkamış 
IPARD Programının öncüsü durumunda. 100 projenin 36 tanesi Sarıkamış’ta 
yer alıyor. Bunların 26 tanesinin ödemesi yapılmış. Sarıkamış projeleri 66 
milyon liralık toplam yatırım tutarı ile Kars genelinde yaklaşık %32’lik bir paya 
sahip. Kurumumuzun Sarıkamış projelerine bugüne kadar ödediği toplam 
tutar 20 milyon liraya yakın.” dedi. 1 milyar avroluk kaynağın tüm çiftçilere, 
üreticilere hayırlı olmasını dileyen Çelik herkesi IPARD desteklerinden 
faydalanmaya davet etti.

SARIKAMIŞ KALKINMA PLANI TOPLANTISI

IPARD-II
www.tkdk.gov.tr@tkdkonline Kars İl Koodinatörlüğü/5 Mayıs 2016



İl Koordinatörlüğüne IPARD-II 1. Başvuru Çağrı İlanı kapsamında toplam 
yatırım tutarı yaklaşık 184 milyon lira olan 145 başvuru yapıldı.  Böylece 
şimdiye kadar çıkılan çağrı dönemleri içerisinde en yüksek yatırım tutarı 
bu dönemde gerçekleşmiş oldu. İl Koordinatörü Kürşat Dağdelen yaptığı 
açıklamada, 18 Aralık 2015 tarihinde çağrı ilanına çıkılan IPARD-II 1. 
başvuru çağrı döneminde İl Koordinatörlüğüne tüm sektörlerde toplam 
145 başvuru yapıldığını belirtti. Başvuru yapılan projelerin toplam yatırım 
tutarının yaklaşık 184 milyon lira olduğunu ifade eden Dağdelen IPARD-II 
1. Başvuru çağrı döneminde yatırım tutarı bakımından IPARD-I 
dönemindeki tüm çağrı ilanı dönemlerinden yüksek başvuru aldıklarını 
belirtti. İl Koordinatörlüğünün faaliyete başladığı 2012 yılından bu yana 
15 çağrı dönemi gerçekleştirildiğini anımsatan Dağdelen yeni sektörlerin 
destek kapsamına alındığı IPARD-II ile artık yeni bir döneme girildiğini ve 
yatırımların önemli bir ivme kazandığını sözlerine ekledi. İl Koordinatörü 
Dağdelen; “Kurum olarak sağladığımız bu destekler ile, tarım-sanayi 
entegrasyonunun artması, AB standartlarında üretim yapan işletmelerin 
sayısının artması, ürettiğimiz ürünlerin AB pazarına erişiminin 
kolaylaşması ve bunların toplam faydası ile kırsaldaki gelir düzeyi ve 
yaşam koşullarının iyileşmesini hedeflemekteyiz. Manisa ilimiz daha 
ziyade sanayi gelişimi üzerine inşaa edilen bir kalkınma altyapısına sahip 
olmasının yanında tarım potansiyeli ve kırsal alandaki kalkınma açısından 
da önemli bir potansiyele sahip. Biz Kurum olarak ilimizde gıda işleme 
tesislerinde soğuk zincir, depolama ve hijyenik koşulların iyileştirilmesi. 
Tarım ürünlerinin israfını önlemek amacıyla, gıda işleme tesislerinin, 
depolama tesislerinin iyileştirilmesi ile birlikte gıda ürünlerinin uygun 
koşullarda toplanması, depolanması ve sevkiyatı için soğuk zincirin 
oluşturulması konularında desteğe ihtiyaç duyan mevcut tesislere ve yeni 
kurulacak tesislere destek sağlıyoruz. IPARD-II dönemindeki yeniliklere 
de değinen Dağdelen; “Bu noktada IPARD-II ile destek verilmeye 
başlanan alternatif enerjisi sistemlerinden de bahsetmek istiyorum. İlk 
defa başvuru aldığımız bu sektörde güneş, rüzgar ve biyogaz tesisleri için 
toplam yatırım tutarı 16.6 milyon lira olan 10 adet başvuru aldık. Ülkemiz 
için yeni bir sektör olan  Güneş, rüzgar ve biyogaz enerji sistemlerinin de 
destek kapsamına alınmış olması yatırımcıları bu alanda yatırım yapmaya 
teşvik etti. Biz de sektör ile ilgili tanıtım bilgilendirme faaliyetlerimizi 
arttırdık ve bu yönde çalışmaya devam ediyoruz. Bu kapsamdaki destek 
üst limitimiz 1 megawatt kapasiteye kadar olan işletmelere 500 bin avro 
üzerinden %65 oranında hibe verilmesi şeklindedir.” dedi. Yapılan 
başvuruların ülkeye, Manisa’ya ve yatırımcılara hayırlı olması 
temennisinde bulunan Dağdelen, başvuru yapan tüm girişimcilere 
teşekkür etti.

IPARD-II
www.tkdk.gov.tr@tkdkonline
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MANİSA’DA YATIRIMCILARIN
GÖZDESİ TKDK OLDU



TKDK başarı hikâyelerine ortak olmaya devam ediyor. Hayallerini TKDK ile gerçekleştiren yatırımcılar 
her geçen gün artıyor. Bunlara Mersin’in azimli ve çalışkan yatırımcısı İshak Mehmet Hasancaoğlu’da 
eklendi. Mersin’in en güzel yerlerinden biri olan Darısekisi’de konaklama ihtiyacına cevap vermek 
amacıyla 12. çağrı döneminde 18 odalı otel projesi sunan Hasancaoğlu Kurumun desteğiyle projesini 
hayata geçirdi. Çalışkanlığı ile örnek olan 29 yaşında genç ve dinamik yatırımcı Mehmet Bey lisans 
eğitimini İzmir Ekonomi Üniversitesi İşletme bölümünde tamamladı. Yüksek lisans eğitimini 
İngiltere’de Strateji Tedarik Zinciri Yönetiminde bitirip, tekrar baba ocağına dönüp aile şirketinde 
çalışmaya başladı. Bulunduğu mevkide restoran işleten Mehmet Bey aynı zamanda burayı insanların 
vakit geçirmekten keyif alacağı doğal bir ortam haline dönüştürüp, yıl boyunca gelen yerli ve yabancı 
turistlere konaklama sağlamaları adına ortam hazırlamak için 18 odalı butik otel projesini hayata 
geçirdi. Yatırım kararını nasıl aldığını anlatan Mehmet Bey; “Yaz döneminde gelen çok sayıda yerli ve 
yabancı turistin konaklama konusunda ciddi sorunlar yaşadığını gördük. Bir yandan bölgede yeterli 
tesis olmaması insanların geceleme oranını düşürürken, diğer yandan var olan işletmelerin genellikle 
ev pansiyonculuğu şeklinde yapılması yeterli hizmet kalitesine erişilmesini engelliyordu. Tesisimiz 
özellikle Mersin’in yayla ve doğa turizmine katkıda bulunacağına inanıyoruz. Biz de bu ihtiyaçlara 
cevap vermek amacıyla burada bir otel yapmaya azmettik.” dedi. 2014 yılında TKDK’nın desteklerini 
öğrenen Hasancaoğlu, toplam yatırım tutarı 1 milyon liranın üzerinde olan 18 odalı otel projesini 
tamamlayarak TKDK’dan hibesini aldı. Mersin turizmine Torosların güzelliklerini daha fazla insana 
tanıtma adına ve yayla turizminde bir farkındalık yaratması açısından örnek olan Sarnıç Oteli bölgeye 
kazandıran Mehmet Bey tüm diğer yatırımcılara da örnek oldu

Mersin İl Koodinatörlüğü/30 Mayıs 2016 www.tkdk.gov.tr@tkdkonline

MERSİN’İN İLK YAYLA OTELİ FAALİYETE BAŞLADI



İl Koordinatörü Fevzi Çiçek hâlihazırda yapım faaliyeti devam eden IPARD-I dönemi projelerini 
ziyaret etti. Ziyaret kapsamında IPARD-I Programının son üç çağrı döneminde kabul edilerek 
sözleşme imzalanan farklı sektörlerde ve hâlihazırda devam eden muhtelif sayıdaki projeler 
incelendi. 2016 yılı içerisinde tamamlanması gerekli olan bu yatırımlar hakkında 
faydalanıcılardan bilgi alan İl Koordinatörü Çiçek IPARD-I Programından kalan ve hâlihazırda 
yapımı süre gelen bu projelerin gerektiği şekilde sıkı bir çalışma ve takiple yıl sonuna kadar 
bitirilebilmesinin mümkün olduğunun özellikle altını çizdi. IPARD Programının birinci 
döneminde İl Koordinatörlüğü olarak toplam destek tutarı yaklaşık 69 milyon lira olan 246 adet 
projeyle sözleşme imzalanmak suretiyle 144 milyon liralık yatırıma imza atıldığını belirtti. 
Çiçek, bu kapsamda bugüne kadar yaklaşık 31,5 milyon liralık hibe ödemesinin 
gerçekleştirildiğini vurgulayarak hibenin kalan kısmının ise faydalanıcıların yatırımlarını 
tamamlamaları sonrasında yıl sonuna kadar ilgililerin hesaplarına aktarılacağını belirtti. Yatırım 
ziyaretlerinde hazır bulunan İl Koordinatörlüğü Birim Amirleri de, yatırım sürelerine ve devam 
eden faaliyetlerine ilişkin olarak proje sahiplerine teknik ve prosedürel kapsamda gerekli öneri 
ve uyarılarda bulundular. 

PROJE ZİYARETLERİ DEVAM EDİYOR
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Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu (TKDK) tarafından 
sağlanan hibe ile kurulacak tesislerin inşaatları tüm hızıyla devam 
ediyor. İl Koordinatörü Selim Türker tarafından 13. Çağrı dönemi, 
14. Çağrı dönemi ve 15. Çağrı döneminde sözleşme imzalanan ve 
inşaat aşamaları devam eden 49 adet projeye yerinde ziyaretler 
gerçekleştirildi. Gerçekleştirilen ziyaretlerde proje sahipleri ile 
görüşen İl Koordinatörü Türker, inşaatların hızlandırılması, 
projelerin en kısa sürede tamamlanması ve ödeme talep 
paketlerinin Kuruma teslim edilmesi gerektiğini belirtti. İl 
Koordinatörü Türker gerçekleştirdiği ziyarette proje sahipleriyle de 
görüşerek süreç devam ederken karşılaştıkları zorlukları dinledi. 
Türker, proje sahiplerinin inşaatlarda çalışacak nitelikli işçi 
bulamamaları hususunda yaşadıkları sıkıntıların çözümü konusunda 
tavsiyelerde bulundu. 14 farklı ilçede gerçekleştirilen ve yatırım 
tutarı yaklaşık 115 milyon lira ve ödenecek hibe tutarı yaklaşık 75 
milyon lira olan 49 yatırımın Yozgat ekonomisine sağlayacağı 
katkının önemini belirten Türker, “Projelerin en kısa sürede 
tamamlanması ve ödeme talep paketlerinin Kurumumuza teslim 
edilmesi gerekmektedir. TKDK’nın bu destekleri sadece firmaların 
kalkınmasını için değil aynı zamanda ülkenin kalkınması için de 
büyük fırsattır. Proje sahiplerimiz projelerini tamamladıktan sonra 
bu projelerde yaklaşık 200 kişi istihdam edilecek, bu istihdam hem 
Yozgat hem de ülke ekonomisine katkı sağlayacaktır. Biz 
hayvancılıktaki potansiyelimizin daha da fazla olduğunu biliyoruz. 
Yozgat IPARD destekleriyle Türkiye’de lider illerden biri olacak.” 
dedi. Türker sözlerine ek olarak; “Bu projeler yatırım yapacak diğer 
vatandaşlarımıza örnek teşkil eden çok önemli projelerdir. 
Yatırımlarımızın kırsal alanlarda olması yol üzeri ya da görünür 
bölgelerde bulunmaması vatandaşlarımızın bu yatırımlarımızı 
görmesine engel olsa da bu yatırımlar Yozgat için çok önemli yer 
tutmaktadır. Bu yatırımların inşaat aşamasında her projede en az 
30 işçi çalışıyor. Tüm inşaat sürecinde yaklaşık 1500 işçi bu 
yatırımlarda görev alıyor. Sadece hibeyi alan başvuru sahibi değil 
makine tedarik firması kazanıyor, başvuru sahibi kazanıyor, 
müteahhit kazanıyor,  inşaatta görev alan işçi kazanıyor kısacası 
herkes kazanıyor kırsal kalkınmanın gerçek amacı budur.” dedi.

TKDK DESTEKLERİ TÜM
HIZIYLA DEVAM EDİYOR
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IPARD-II Programı kapsamında 18 Aralık 2015 tarihinde çıkılan ve 27 Nisan 2016 tarihinde tamamlanan ilk 
başvuru çağrı ilanı sonuçlarına göre Mersin’de toplam yatırım tutarı 197.985.654,40 lira olan 129 adet proje 
başvurusu yapıldı. Süt üretimi sektöründen 8 adet, et üretimi sektöründen 1 adet çiftlik projesi,  broyler 
üretimi sektöründen 39 adet broyler kümes projesi, meyve sebze sektöründen 3 adet soğuk hava deposu 
projesi (çilek, kayısı, nar, altıntop, nektarin, narenciye (limon, mandalina, portakal)) ve 1 adet paketleme 
tesisi projesi (ceviz paketleme), süt ürünleri sektöründen, 1 adet işleme tesisi projesi ve 1 adet süt toplama 
merkezi projesi yenilenebilir enerji sektöründen yaklaşık 12.300 kw kurulu güç kapasitesine sahip 21 adet GES 
tesisi kurulum projesi, arıcılık sektöründen 26 adet arıcılık ürünleri projesi (süzme bal, petek bal, propolis, 
polen vs.), katma değerli ürünler sektöründen 2 adet zeytinyağı üretimi projesi ile 1’er adet unlu mamul tesisi 
ve tavuk eti işleme tesisi projesi, kırsal turizm sektöründen, 2 adet mesire alanı projesi (kır lokantası, 
rekreasyon tesisleri vs.) ile toplam 174 oda kapasitesinde 8 adet otel projesi ve 1 adet kahvaltı salonu projesi, 
su ürünleri yetiştiriciliği sektöründen, 1 adet alabalık üretim çiftliği ve 1 adet kurbağa yetiştiriciliği projesi, 
bitkisel üretim sektöründen 3 adet mantar yetiştiriciliği projesi,  5 adet süs bitkileri yetiştiriciliği projesi 
(çiçekli/yeşil süs bitkileri, nergis, gül, kesme gül, kesme çiçek, çiçek soğanı vs.) 2 adet sarımsak yetiştiriciliği 
projesi (tıbbi ve aromatik bitki), 1 adet fide serası projesi teslim alındı. Yatırım ilçe bazında ele alındığında 
Bozyazı ilçemiz hariç diğer tüm ilçelerimizden proje başvurusu alındı. Sayı olarak 2 adet Akdeniz ilçesinden, 2 
adet Anamur 1 adet Aydıncık, 5 adet Çamlıyayla, 22 adet Erdemli,  8 adet Gülnar, 7 adet Mezitli, 6 adet Mut, 
19 adet Silifke, 47 adet Tarsus, 9 adet Toroslar ve son olarak 1 adet Yenişehir Proje başvurusu alınmıştır. 

MERSİN’DE PROJELER TKDK İLE HAYAT BULACAK
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Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan
memnuniyet duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten
Proje Yönetim Koodinatörlüğü 
Medya ve Tanıtım Birimi

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni 
(IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu’na ait olup 
sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının
içeriğinden sorumlu değildir.

KÜNYE




